
Comune di Pescate 
Provincia di Lecco 

 

Comune di Pescate Via Giovanni XXIII, 8 23855 PESCATE (LC) Tel. 0341/365169 int. 6 Fax 0341/285139 P.I. 00689500130 
e-mail: ragioneria@comune.pescate.lc.it 

 

 

n. 167 del Registro dell’Area 

in data 02.07.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione del Responsabile dell’Area Amm.va 

Economico-Finanziaria 

 

 

 
Oggetto: AVVISO  DI MOBILITÀ VOLONTARIA AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D. 

LGS.  165/2001  E  S.M.I.  PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A 

TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N.1 ISTRUTTORE TECNICO 

AREA DEGLI  ISTRUTTORI - AREA EDILIZIA PRIVATA - UFFICIO 

TECNICO - NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE.       



 

 2 

 

n. 167 del Registro dell’Area 

Oggetto: AVVISO  DI MOBILITÀ VOLONTARIA AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D. LGS.  

165/2001  E  S.M.I.  PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO DI N.1 ISTRUTTORE TECNICO AREA DEGLI  ISTRUTTORI - 

AREA EDILIZIA PRIVATA - UFFICIO TECNICO - NOMINA DELLA 

COMMISSIONE ESAMINATRICE.       

 

 

 

L’anno duemilaventicinque, il giorno due del mese di luglio, nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile dell’Area Amm.va Economico-Finanziaria 

 
 
CONSIDERATO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 27.03.2025, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il PIAO 2025- 2027 e che con deliberazione n. 39 del 

20.05.2025 è stato aggiornato il PIAO 2025-2027, all’interno del quale è contenuta la Sezione 3. 

Organizzazione e capitale umano, Sottosezione 3.6 Piano triennale del fabbisogno del personale nel quale 

è prevista per l’anno 2025 l’assunzione di n. 1 Istruttore tecnico da assegnare all’Area Edilizia Privata Ufficio 

Tecnico. 

PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 34 bis del D.lgs 165/2001 è stata espletata la richiesta di personale 

collocato in mobilità e che non è pervenuta alcuna comunicazione relativa all’assegnazione di personale in 

disponibilità: 

PREMESSO che con determinazione del Responsabile dell’Area Edilizia privata n.11 del 28.05.2025 è stato 

approvato l’avviso di mobilità ai sensi dell’art. 30 del D.LGS. 165/2001 e S.M.I. per la copertura di n.1 

posto a tempo pieno ed indeterminato di n.1 Istruttore Tecnico area degli istruttori – Area Edilizia Privata 

– Ufficio tecnico; 

ATTESO che Il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi prevede che le commissioni 

esaminatrici siano nominate con determinazione del Responsabile di P.O. dell’area interessata alla 

mobilità; 

CONSIDERATO che il Responsabile dell’Area Edilizia Privata, nominato con deliberazione di Giunta 

comunale n. 21 del 28.03.2024 è il Sindaco ing. Dante De Capitani e pertanto la commissione viene 

nominata dal Responsabile dell’Area Amministrativa Economico Finanziaria; 

ATTESO che la Commissione è composta da tre membri, di cui uno è il Segretario Comunale; uno è il 

Responsabile di P.O. ed uno un dipendente dell’Area almeno pari a quella del posto da ricoprire con la 

mobilità volontaria. 

VALUTATO di affidare le funzioni di commissario alle persone sotto indicate: 

• Dottoressa Emilia Romaniello – Segretario Comunale – Presidente; 



 

 3 

• Rag. Luisella Riva – Responsabile dell’Area Amministrativa Economico Finanziaria – Membro 

esperto; 

• Ing. Simone Cappello – Funzionario E.Q Ufficio tecnico edilizia privata – Membro esperto; 

RITENUTO quindi procedere, sulla base di quanto sopra, alla nomina della commissione per la procedura 

dell’avviso di mobilità tra Amministrazioni pubbliche, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e 

indeterminato - Area degli Istruttori - profilo professionale di Istruttore Tecnico, come da C.C.N.L. 

Comparto Funzioni Locali del 16.11.2022, da assegnare all’Area Edilizia privata – Ufficio Tecnico nel 

modo seguente: 

• Presidente: dottoressa Emilia Romaniello 

• Membro Esperto: rag. Luisella Riva 

• Membro Esperto: ing. Simone Cappello; 

VERIFICATO che tutti i commissari sono in possesso di adeguata professionalità, titolo di studio ed 

esperienza; 

PRECISATO che ai componenti dipendenti del Comune di Pescate non viene corrisposto alcun compenso 

in quanto i predetti incarichi si considerano rientranti fra i compiti e doveri d’ufficio; 

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241 è la 

sottoscritta rag. Luisella Riva, Responsabile dell’Area Amministrativa Economico Finanziaria del Comune di 

Pescate;  

VISTI: il D.Lgs. n.267/2000;  

 lo Statuto Comunale.  

 Il vigente regolamento area delle posizioni organizzative adottato con Deliberazione G.C. n. 50 del 

3.06.2019 e s.m.i; 

 la Delibera di Giunta Comunale n. 18 del 03.03.2022; 

 la Delibera di Giunta Comunale n. 21 del 28.03.2024;  

VISTO il Bilancio di Previsione 2025 - 2027, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 

17/12/2024 e s.m.i.;   

VISTO il Documento unico di programmazione - 2025/2027, approvato con Deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 45 del 17/12/2024; 

ACQUISITO il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica dal Responsabile dell’Area 

Edilizia privata , ai sensi dell’Art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile dal Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi 

degli Artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

ACQUISITO il visto di contabilità monetaria espresso dal Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, 

Ai sensi e per gli effetti dell’ ex-Art.9, comma1, lettera a), punto 2 del Decreto Legge n. 78/2009 e s.m.i.; 

ATTESTATO di non versare in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse in relazione al 

presente atto ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990; 



 

 4 

RITENUTA la regolarità e correttezza delle fasi di formazione del presente atto, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000. 

ACCERTATA la propria competenza ed inteso dover determinare in ordine all’argomento in oggetto; 

 

DETERMINA 

 
1. DI NOMINARE così come meglio esposto in narrativa la Commissione esaminatrice per l’espletamento 

dell’avviso di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del D.lgs 165/2001 e s.m.i. per la copertura di n.1 

posto a tempo pieno e indeterminato di n.1 Istruttore Tecnico Area degli Istruttori – Area Edilizia 

privata – Ufficio Tecnico: 

- Presidente: dottoressa Emilia Romaniello 

- Membro Esperto: rag. Luisella Riva 

- Membro Esperto: ing. Simone Cappello 

2. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non contiene dati sensibili e sarà pubblicato sull’Albo 

Pretorio online del Comune di Pescate e sul nuovo portale di reclutamento INPA; 

3. DI DARE ATTO, altresì ai sensi, dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990 della insussistenza di cause di 

conflitto di interesse, anche potenziale, in relazione all’adozione del presente atto. 

4. DI ATTESTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 

147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento. 

5. DI PUBBLICARE il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio online e nella 

sezione “Amministrazione Trasparente”, sotto-sezione “Provvedimenti Dirigenti amministrativi” del 

sito istituzionale dell’Ente in attuazione del D. Lgs. n. 33/2013, in materia di trasparenza 

amministrativa. 

6. DI RENDERE NOTO CHE:  

• La struttura amministrativa competente è l’Area Amministrativa Economico Finanziaria; 

• il responsabile del procedimento è la rag. Luisella Riva; 

• il Codice Ufficio Univoco UF7EN2; 

• Avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al Tribunale 

Amministrativo Regionale, ovvero al Presidente della Repubblica, nei termini di legge. 

 

 

Il Responsabile dell’Area Amm.va 

Economico-Finanziaria 

Riva Rag. Luisella 

 



 

 5 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVO ECONOMICO-FINANZIARIO 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.49, comma 1 del D.Lgs.n.267/2000, si esprime parere favorevole in ordine 

alla regolarità tecnica . 

Il Responsabile dell’Area Amm.va 

Economico-Finanziaria 

Riva Rag. Luisella 

Pescate, lì02.07.2025 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA AMMINISTRATIVO ECONOMICO-FINANZIARIO 

 
Sulla presente determinazione, ai sensi dell'articolo 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000: 

 

Si appone visto di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria; 

 

Il Responsabile dell’Area Amm.va 

Economico-Finanziaria 

Riva Rag. Luisella 

Pescate, lì 02.07.2025 

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’ ex-Art.9, comma1, lettera a), punto 2 del Decreto Legge n. 78/2009 e s.m.i. si 
rilascia il visto di compatibilità monetaria. 

Il Responsabile dell’Area Amm.va 

Economico-Finanziaria 

Riva Rag. Luisella 

Pescate, lì 02.07.2025 

 

 



 

 6 

Determinazione del Responsabile dell’Area Amm.va Economico-Finanziaria 

 

N. 167 DEL  02.07.2025 

 

Si certifica,  ai fini della pubblicità degli Atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, l’avvenuta 

pubblicazione, ai sensi dell’Art. 32, comma 1, della Legge n. 69/2009, nel Sito Web Istituzionale di questo 

Comune, accessibile al pubblico, da oggi e per quindici giorni consecutivi. 

Pescate, lì 02.07.2025 

 

Il Responsabile dell’Area Amm.va 

Economico-Finanziaria 

Riva Rag. Luisella 

 

 

 

 

  

       

 

  

  


		2025-07-02T13:15:46+0200
	Approvo il documento




